

سه عامل اصلی بروز فساد در شرکت های دولتی چیست؟

لزوم ورود بخش خصوصی واقعی به اقتصاد

■ **عضو کمیسیون مبارزه با فساد اتاق تهران ضمن تاکید بر اینکه باید تحقیق و تفحص بیشتری در مورد شرکت ها انجام شود، گفت: قیمت گذاری دستوری، ارز چندنرخی و دولتی بودن از عوامل اصلی بروز فساد است.**

گروه اقتصادی – مهرداد عباد در مورد علل بروز تخلفات مالی در شرکت‌های دولتی همچون شرکت فولاد مبارکه، اظهار کرد: باید مجموعه فولاد مبارکه به گزارش شده است و تفحص مجلس پاسخ دهد و بعد می‌توان به صورت قطعی در مورد ابعاد ماجرا صحبت کرد. اما به طور کلی باید اشاره شود که در سازمان‌های بزرگ احتمال بروز فساد بسیار زیاد است. بنابراین گام نخست قوی کردن نظارت‌های درون سازمانی است. همچنین باید استانداردهای فساد به روز شده و چارچوب‌ها به صورت دقیق مشخص شود. متأسفانه در حال حاضر از این استانداردها استفاده نمی‌شود. از سویی دیگر مدیرانی باید سسر کار ببینند که شناخته شده و پاکدست باشند.

گسروه اقتصادی –براساس اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، پروژه «فیبرنوری منازل گسخته و کسب‌وکارها» از جمله اقدامات راهبردی این وزارتخانه طی یک سال گذشته و در دولت سیزدهم است. رشته‌های شفاف‌شیشه‌ای و پلاستیکی یا فیبر نوری اکنون بخش مهمی از تجهیزات ارتباطی زیرساختی در جهان را تشکیل داده است؛ فناوری اصلی که طی سالهای گذشته در بخش ارتباطات ثابت ایران به کار گرفته شده، **ADSL** بوده است و فناوری مبتنی بر فیبر نوری

گروه اقتصادی –وزیر امور اقتصادی و دارایی از احصاء ۸۳ عنوان مجوز و پروانه صنفی صنوف مختلف برای نخستین بار از آغاز فعالیت هیات مقررات زدایی و بهبود فضای کسب و کار خبر داد.

سید احسان خاندوزی در حاشیه جلسه نشست هیات مقررات زدایی و بهبود محیط‌کسب و کار اعلام کرد:طبق گزارش عملکرد پنج ماهه در گام ملی مجوزها برای بیش از یک سوم از ۲۲۴

گروه اقتصادی –معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام داشت: تقریباً حدود یک پنجم یعنی ۲۰ درصد از واحدهای شناسایی شده متعلق به اشخاص حقوقی است.

محمود محمودزاده درباره تخایر در مالیات سستانی از مالکان خانه‌های خالی و ورود این درآمدها به صندوق ملی مسکن اظهار داشت: پروژه مالیات برر خانه‌های خالی با موفقیت به اجرا رسیده و سامانه املاک اسکان موفق شد با تمام مشکلات و کمبودهایی که در امکانات و ارتباطات داشت، شناسایی واحدهای خالی را انجام دهد.

وی ادامه داد: در دی ماه سال گذشته ۵۷۰ هزار خانه خالی از سکنه را شناسایی و به سازمان امور مالیاتی معرفی کردیم. ۹۰ هزار مالک پس از دریافت پیامک مالیاتی نسبت به شناسایی و مشمول شدن به این مالیات اعتراض و در نهایت این افراد اطلاعات خود را در سامانه ثبت کردند و پس از آن، آمار خانه‌های خالی از سکنه تا بیش از ۴۰۰ هزار واحد رسید و کاهش

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی اعلام کرد:

لغو مسدودی حساب ارزی چند بانک

گروه اقتصادی –رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی با اعلام اینکه نزدیک ۳میلیارد دلار از معوقات صندوق تدریج و وصول می‌شود، از لغو مسلدویت حساب ارزی چند بانک خبر داد.

مهدی غضنفری درباره آخرین وضعیت مسلدود شدن حساب ارزی چند بانک به دلیل بدهی به صندوق توسعه ملی اظهار کرد: بعد از آنکه صندوق توسعه ملی با کمک بانک مرکزی، حساب ارزی چند بانک و بنگاه‌های بدهکار را مسلدود کرد، مذاکرات شروع و جسات زیادی با هیأت‌عامل بانک‌ها و بدهکاران صندوق بر گزار شد که سرانجام به توافق رسیدیم و دستور توقف حساب‌های ارزی لغو شد.

وی افزود: پس از لغو مسدودی حساب‌ها، مهلت سه تا شش ماهه به بدهکاران صندوق توسعه ملی داده شد تا به پرداخت اقساط اقدام کنند. البته، اگر پس از اتمام این مهلت باز هم از پرداخت اقساط امتناع شود، مجدداً دستور مسلدوسازی حساب‌ها داده می‌شود.

افزایش ۴ برابری وصول مطالبات صندوق

رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی با بیان اینکه وصول مطالبات صندوق نسبت به سال گذشته تا ۳ تا ۴ برابر بیشتر شده است، گفت: صندوق توسعه ملی یک صندوق ارزی است و وقتی وامی از این صندوق گرفته می‌شود حتماً باید به صورت ارزی بازپرداخت شود.

غضنفری افزود: بیشترین تسهیلات پرداختی صندوق توسعه ملی به حوزه کسب‌وکار نفت و پتروشیمی است که توافق خوبی برای بازپرداخت انجام شده و حدود ۴ میلیارد دلار در این حوزه‌ها معوقه داشتیم که با توافقات صورت گرفته نزدیک ۳ میلیارد دلار از این معوقات به تدریج وصول خواهد شد.

اقتصادی



البته نمی‌توان گفت که فساد فقط در بخش دولتی رخ می‌دهد اما اگر خصوصی سازی به صورت واقعی انجام می‌شود کارها سالم‌تر انجام می‌شود زیرا فرد مالک شرکت است و سعی می‌کند از مالِ خود به درستی محافظت و به صورت شفاف کار کند.

قلدری‌های بخش دولتی برای بخش خصوصی فسادناست

عضو کمیسیون حمایت قضائی و مبارزه با فساد اتاق بازرگانی تهران افزود: شرکت‌ها و سازمان‌های دولتی با قلدری‌هایی که برای بخش خصوصی می‌کنند، به مفسده‌های زیادی هم در آنجا منجر می‌شوند. در

را گرفت؛ به عنوان نمونه کودکان

و جوانان ما در دوره تحصیل خود باید با اخلاق کسب و کار آشنا شوند

در حالی که هم‌اکنون هیچ چیزی نمی‌دانند. تنها جایی که در مورد اخلاقیات کسب و کار صحبت می‌شود در زمان اخذ پروانه کسب است که آن هم پول می‌دهند و پروانه را می‌گیرند.

که اخیراً توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات منتشر شده، آغاز

پروژه راهبردی “فیبرنوری منازل و کسب و کارها» قرار بود تا پایان سال ۱۴۰۱ نزدیک به دو میلیون خانوار را در کشور تحت پوشش قرار دهد؛ لازم

به ذکر است این عدد در ابتدای دولت سیزدهم کمتر از ۵۰۰ هزار خانوار بود. در همین رابطه طرح‌های توسعه پوشش فیبر نوری منازل و کسب و کارها FTTX، تهیه و تصویب

مرکزی در خصوص مجوز “تأسیس مقررات زدایی و بهبود فضای کسب و کار احطار صادر و آنها مکلف به جبران این عقب ماندگی شدند.

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، کانون کارشناسان رسمی دادگستری و سازمان برنامه و بودجه به بخاطر عدم اعلام برخی از مجوزهای دیگر، تخلف کرده‌اند که حتماً از طرف اعضای هیات مقررات زدایی و بهبود فضای کسب و

ثبت شده اعتراض کردند.
ممكن است افرادی به هر دلیلی این پیامک را دریافت نکرده باشند و پس از صدور اجراییه متوجه شوند که شامل مالیات بر خانه‌های خالی شده‌اند از این رو این افراد می‌توانند همچنان موضوع را مورد پیگیری قرار دهند.

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره میزان مالکان حقوقی و حقیقی واحدهای خالی که مشمول مالیات شدند، گفت: تقریباً حدود یک پنجم یعنی ۲۰ درصد از واحدهای شناسایی شده متعلق به اشخاص حقوقی است. معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: تقریباً حدود یک پنجم یعنی ۲۰ درصد از واحدهای شناسایی شده متعلق به اشخاص حقوقی است. محمود محمودزاده درباره تأخیر در مالیات سستانی از مالکان خانه‌های خالی و ورود این درآمدها به صندوق پیامک‌ها به مالک اطلاع داده شد که اگر اطلاعات ثبت نشده از این واحد نیاز به اصلاحات دارد، به سامانه املاک برر خانه‌های خالی با موفقیت به اجرا رسیده و سامانه املاک اسکان موفق شد با تمام مشکلات و کمبودهایی که در

افزایش بدهیم.
وی میزان تولید میگو در سال گذشته را حدود ۵۸ هزار تن دانست و افزود: زلزله اخیر استان هرمزگان و بیماری جدید در این استان تولید میگو را دستخوش تغییرات کرد اما امیدواریم نتایج قابل توجهی را در پایان دوره تولید شاهد باشیم.

معنی در پاسخ به این پرسش که رقم تولید میگو در سال جاری

آیا تولید ۱۶۰ هزار تن میگو در متعلق به استان‌های هرمزگان و بوشهر است.

مدیر کل دفتر امور میگو

و آذربایان کل کشور، میگو را یک محصول صادراتی محصور معرفی

کرد و افزود: ۷۰ تا ۸۰درصد میگو

است.

طبق اطلاعات اعلامی، پروژه راهبردی “فیبر نوری منازل و کسب و کارها» قرار بود تا پایان سال ۱۴۰۱ نزدیک به دو میلیون خانوار را در کشور تحت پوشش قرار دهد؛ لازم

به ذکر است این عدد در ابتدای دولت سیزدهم کمتر از ۵۰۰ هزار خانوار بود. در همین رابطه طرح‌های توسعه پوشش فیبر نوری منازل و کسب

و کارها FTTX، تهیه و تصویب مرکز در خصوص مجوز “تأسیس مقررات زدایی و وزارت نفت مؤسسه اعتبار سنجی” و وزارت نفت در خصوص مجوز “فروش سیار فرآورده های نفتی” اعلام کرد و گفت:

همچنین سازمان بورس و اوراق بهادار، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، کانون کارشناسان رسمی دادگستری و سازمان برنامه و بودجه به بخاطر عدم اعلام برخی از مجوزهای دیگر، تخلف کرده‌اند که حتماً از طرف اعضای هیات مقررات زدایی و بهبود فضای کسب و

قیمت گذاری دستوری در بروز فساد، گفت: ارز چندنرخی و قیمت گذاری دستوری دو عامل اصلی بروز فساد است زیرا اغلب قیمت‌هایی که به صورت دستوری تعیین می‌شوند غیرواقعی هستند که همین مساله منجر به بروز فساد می‌شود زیرا شرکت برای جلوگیری از زیاندهی روی به تخلف می‌آورد؛ یک مثال ساده از تأثیر قیمت گذاری دستوری اعطای کوپن در دهه شصت است، افراد این کوپن‌ها را دریافت می‌کردند و برای کسب سود بیشتر در بازار آزاد می‌فروختند.

وی افزود: ارز چندنرخی نیز مزید بر علت شده است؛ عملاً بالغ بر ۱۵ نرخ برای ارز داریم. نرخ ارز یارانه‌ای نسبتاً به بازار نزدیک شده است. روزی می‌توان گفت جراحی واقعی اقتصادی رخ داده که از یک نرخ دانسته‌باشند. هر جایی تفاوت قیمتی باشد همه سعی می‌کنند از آنجا یک سود غیرمعتارف

ببرند.

لزوم ورود بخش خصوصی واقعی به اقتصاد
عضو کمیسیون حمایت قضائی و مبارزه با فساد اتاق بازرگانی تهران افزود: شرکت‌ها و سازمان‌های دولتی با قلدری‌هایی که برای بخش خصوصی می‌کنند، به مفسده‌های زیادی هم در آنجا منجر می‌شوند. در

عبار در ادامه با اشاره به نقش

باکیفیت و امن مبتنی بر فیبر نوری را مردم کشور فراهم کند و بر بستر آن، انواع خدمات متنوع و باکیفیت

را ارائه دهد.
وزیر ارتباطات با بیان اینکه طبیعی است که کارهای بزرگ موانع بزرگی هم دارد ولی نباید از این موانع ترسید، بیان کرد بود: از همان ابتدای که ما مطرح کردیم به دنبال راهاندازی ۲۰ میلیون پورت مبتنی بر فیبر نوری برای منازل و کسب‌وکارها هستیم، خیلی‌ها آن‌را نشنیدنی خواندند، البته شاید احساس این بود که دولت با این

پروژه بزرگ همراهی نکند. اما شاهد

خاندوزی وزیر اقتصاد:

مجوزهای صنوف برای نخستین بار احصاء شد

وی گفت: امیدوارم با تصویب نهایی این مجوزها در شورای عالی نظارت بر اصناف بتوانیم یک گام بلند را در خصوص این ۸۳ عنوان مجوز برداریم که خوشبختانه وزارت صمت هم در جلسه این وعده را داد، که این امر راه سرعت پیگیری کند.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

مالکان ۹۰ هزار واحد خالی شناسایی شده، اعتراض کردند

ارسال شده و از شهریور ماه اجراییه صادر خواهد شد. محمودزاده تاکید کرد:اخیراً سازمان امور مالیاتی برای ۵۱۵ هزار واحد خالی اطلاعیه‌ای مربوط به آخرین مهلت برای اعتراض صادر کرد که تا هم شهریورماه فرصت اعتراض دارند و پس از آن اخذ مالیات از مالک این واحدها اجزایی می‌شود. معاون امور مسکن و ساختمان گفت: در بهمن ماه سال گذشته که حدود ۴۰۰ هزار نفر رقمی از مالیات بر خانه خالی را واریز کردند اقدام داوطلبانه انجام دادند اما از این پس به صورت قانونی باید مالیات بر خانه‌های خالی را بپردازند که تأثیر مهم‌برای اظهار فرصت داشتند و طبق قانون برای پرداخت مالیات یک ماه فرصت دارند و پس از به اصلاحات دارد، به سامانه مالیات و اسکان مراجعه کنند و همانطور که گفته ۹۰ هزار نفر به این اطلاعات ثبت شده اعتراض کردند.

محمودزاده ادامه داد: از آمار گذشته برای کسانی که به عنوان مالک خانه‌های خالی شناسایی شدند چندین بار پیامک ارسال شد و در این پیامک‌ها به مالک اطلاع داده شد که اگر اطلاعات ثبت شده از این واحد نیاز به اصلاحات دارد، به سامانه مالیات و اسکان مراجعه کنند و همانطور که گفته ۹۰ هزار نفر به این اطلاعات ثبت شده اعتراض کردند.

میگوی ایران در انتظار بازار روسیه

تولید شده صادر و ۲۰ تا ۳۰ درصد آن در بازار داخلی مصرف می‌شود؛ عمده‌ترین مشتری خارجی میگو، چین است و در گام‌های بعدی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس و برخی کشورهای اروپایی خواهان میگو ما هستند. به گفته این مقام مسئول؛ ۱۰۰ درصد میگو صادراتی پرورشی است.

وی با بیان اینکه مسئولیت پیشگیری، مدیریت و مبارزه با بیماری سازمان دامپزشکی است، افزود: واحدهای تولیدی بنا به دستورالعمل‌های بهداشتی سازمان دامپزشکی اقدام به تولید می‌کنند یکی از عمده‌ترین بیماری‌ها که در تمام دنیا برای میگو تلفات زیادی

اقتصاد کیش

دولتی فاقد افراد دلسوسز و بهره‌وری است. اگر خصوصی سازی به درستی رخ می‌داد، می‌شود میزان فساد را کاهش داد.

وی تصریح کرد: متأسفانه وضعیت خصوصی سازی در ایران اصلاً قابل قبول نیست. خصوصی سازی هایی که صورت گرفته اغلب خسولتی سازی و شبه دولتی‌ها است که در بسیاری از شرکت‌ها همچون گل گهر، اوضاع بدتر هم شد؛ یعنی اگر هیچ کاری نمی‌کردیم بهتر بود.

عباد تاکید کرد: البته نمی‌توان گفت که فساد فقط در بخش دولتی رخ می‌دهد اما اگر خصوصی سازی به صورت واقعی انجام می‌شد کارها سالم‌تر انجام می‌شد زیرا فرد مالک شرکت است و سعی می‌کند از مال خود به درستی محافظت و به صورت شفاف کار کند.

تحقیق و تفحص‌ها باید بیشتر شود

عضو کمیسیون حمایت قضائی و مبارزه با فساد اتاق بازرگانی تهران گفت: تحقیق و تفحص‌ها باید بیشتر شود به خصوص در مورد شرکت‌های بزرگی که احتمال فساد در آنها بیشتر است. این شرکت‌های بزرگ که فسادهای این چنینی می‌کنند باید پاسخگو باشند.

بودید که دولت با جدیت پای کار آمد و موانع بزرگ یک‌به‌یک کنار زده شد. زارع پور همچنین اطمینان داده

بود که در لایه‌های بالا در سطح هیأت دولت مشکلی از ابیت همراهی با این پروژه وجود نداشته باشد اما در لایه‌های پایینی طبیعی است که هنوز شاهد برخی عدم همراهی‌ها باشیم و هرچند معتمد که جای نگرانی وجود ندارد و این موانع هم‌ان‌الله حل خواهند شد. او همچنین تأکید کرده بود که این پروژه بزرگ طرح راهبردی و ملی است و نباید صرفاً به آن به عنوان یک پروژه ارتباطی نگردد.



ممكن است افرادی به هر دلیلی این پیامک را دریافت نکرده باشند و پس از صدور اجراییه متوجه شوند که شامل مالیات بر خانه‌های خالی شده‌اند از این رو این افراد می‌توانند همچنان موضوع را مورد پیگیری قرار دهند. معاون وزیر راه و شهرسازی درباره میزان مالکان حقوقی و حقیقی واحدهای خالی که مشمول مالیات شدند، گفت: تقریباً حدود یک پنجم یعنی ۲۰ درصد از واحدهای شناسایی شده متعلق به اشخاص حقوقی است.

ایجاد کرده بیماری ویروسی وایت اسپات است که امکان ریشه‌کن کردن این بیماری در کشورهای پیشرفته نیز دشوار شده است اما در همکاری با سازمان دامپزشکی کشور در مبارزه با این بیماری به گونه‌ای عمل کردیم که طی سال های اخیر کمترین آسیب به تولید میگو کشور وارد شود.

معدنی در پاسخ به این پرسش که آیا برای تصاحب بازار روسیه تلاش‌های بیشتری انجام دادیم؟ گفت: بسترسازی لازم برای تصاحب بازار روسیه در حال انجام است و تلاش داریم که فضا را برای ورود بیشتر بخش خصوصی در این زمینه فراهم کنیم.



Hany_tahrir 0902 299 2099

آدرس: مرکز خرید آربن، طبقه اول، غرفه ۴۱

